

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2013-14
L 102 endeligt svar på spørgsmål 1
Offentligt



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

Dato: 10. januar 2013
Enhed: Sundhedsjura og lægemiddelpolitik
Sagsbeh.: SUMIHO
Sags nr.: 1305928
Dok nr.: 1364500

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 17. december 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 1 (L 102) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra (MFU) Martin Henriksen (DF).

Spørgsmål nr. 1:

"Kan ministeren oplyse, om der sker ændringer i forhold til det gule sygesikringsbevis' gyldighed i Rigsfællesskabet?"

Svar:

Det gule sundhedskort dokumenterer efter sundhedslovens § 12 retten til behandling i Danmark. Herudover tjener det gule sundhedskort som dokumentation for adgangen til dækning efter den offentlige rejsesygesikring, jf. bekendtgørelse nr. 896 af 10. juli 2007 om den offentlige rejsesygesikring

Den nuværende offentlige rejsesygesikring dækker ikke udgifter i forbindelse med sygdom, ulykkestilfælde og dødsfald, der er omfattet af lov om sundhedsvæsenet på Færøerne samt Grønlands landstingsforordning om sundhedsvæsenets ydelser. Det hænger sammen med, at den færøske og grønlandske lovgivning sikrer offentlig dækning af udgifter til akut sygehjælp på samme vilkår som grønlandsk og færøsk sikrede. Det sker der ingen ændring i med det foreliggende lovforslag.

Hvad angår hjemtransport ved sygdom eller tilskadekomst dækker rejsesygesikringen generelt ikke dette. Bekendtgørelsens § 4, stk. 5, indeholder imidlertid en særregel om dækning for "hjemtransport af en sikret fra Færøerne eller Grønland, der på grund af sygdom eller tilskadekomst erklæres nødvendig af en læge, og af en ledsager samt medrejsende børn under 16 år efter ordination af en læge."

I medfør af L 102 ophæves den offentlige rejsesygesikring, herunder denne særregel. Personer med bopæl i Danmark, der rejser til Færøerne eller Grønland på ferie eller på studierejse, vil således efter lovforslaget ikke længere efter sundhedsloven have offentlig dækning for hjemtransport.

Ifølge Den Nordiske Konvention om Social Sikring dækker opholdslandet merudgifter ved lægeordineret hjemtransport fra et nordisk land til et andet ved sygdom under ophold. Denne konvention er ikke gældende mellem Grønland/Færøerne og Danmark p.g.a. Rigsfællesskabet. Jeg vil tage kontakt til Grønland og Færøerne omkring dette med henblik på en evt. drøftelse.

Med venlig hilsen

Astrid Krag / Irene Holm



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

Dato: 10. januar 2014
Enhed: Sundhedsjura og lægemiddelpolitik
Sagsbeh.: SUMIHO
Sags nr.: 1304006
Dok nr.: 1367502

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 20. december 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 33 (L 102) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 33:

"Ministeren bedes redegøre for, hvordan man som dansk borger vil være stillet under ferie m.v. i Færøerne, hvis det gule sundhedskort ikke længere gælder. Besvarelsen bedes opdelt i punkter svarende til spørgsmålets opdeling i punkterne a. - aa., jf. det vedhæftede bilag."

Svar:

Der henvises til bilaget på s. 2f og til min besvarelse af spørgsmål 1, hvor de særlige ordninger inden for Rigsfællesskabet beskrives.

Det bemærkes, at skemaet er udarbejdet i samarbejde med de færøske sundhedsmyndigheder. De færøske myndigheder oplyser, at lov nr. 316 af 17. maj 1995 om sundhedsvæsenet på Færøerne slår fast, at personer med bopæl i Danmark til enhver tid får akut lægehjælp på Færøerne. Den gældende færøske sygehuslov fra 14. maj 2013 stadfæster dette. Når Færøerne har brugt betegnelsen "dansk statsborger" i bilaget skal det forstås som en person med bopæl i Danmark.

Færøerne anbefaler en drøftelse om samarbejdet, hvilket jeg tager til efterretning.

Færøerne har ikke forholdt sig til rettigheder efter det blå EU-sygesikringsbevis, der ikke anvendes på Færøerne.

Vedrørende behandlingssituationerne i spørgsmålene bemærkes endvidere, at der i de enkelte tilfælde kan være forskel på behandlingsudgifterne afhængigt af det konkrete tilfælde og de nærmere helbredsmæssige forhold for den enkelte patient.

Med venlig hilsen

Astrid Krag / Irene Holm

Spm. Litra	Færøerne
a. Det gule sundhedskort har indtil videre dækket udgifter til akut sygehjælp under ferie i indtil 1 måned i EU-/EØS-lande m.fl. Vil EU-sygesikringskortet på tilsvarende vis dække udgifter til akut sygehjælp på Færøerne?	En dansk statsborger vil til enhver tid modtage vederlagsfri akut sygehjælp på Færøerne. Det blå EU-sygesikringskort gælder ved rejser mellem EU/EØS-lande og Schweiz og ikke internt i Rigsfællesskabet.
b. Vil EU-sygesikringskortet dække udgifter til medicinsk nødvendig sygehjælp på Færøerne, sådan som det gule sundhedskort gør i dag?	En dansk statsborger vil til enhver tid modtage akut medicinsk sygehjælp på Færøerne. Det blå EU-sygesikringskort gælder ved rejser mellem EU/EØS-lande og Schweiz og ikke internt i Rigsfællesskabet.
c. Hvis man får akutte hjerteproblemer på Færøerne, og man har brug for akut hjælp og derefter behandling, før man kan transporteres hjem, hvad koster dette så, hvis man kun har EU-sygesikringskortet med?	En dansk statsborger vil til enhver tid modtage akut hjælp i forbindelse med akutte hjerteproblemer vederlagsfrit på Færøerne.
d. Hvis man får akutte hjerteproblemer på Færøerne, og man har brug for akut hjælp og derefter behandling, før man kan transporteres hjem, hvad koster dette så, hvis man ikke har EU-sygesikringskortet med?	En dansk statsborger vil til enhver tid modtage akut hjælp i forbindelse med akutte hjerteproblemer vederlagsfrit på Færøerne.
e. Hvordan er borgerens offentlige sygeforsikring ved alment lægebesøg på Færøerne? (hvad er brugerbetalingen, hvis borgeren ikke er forsikret?)	En dansk statsborger vil til enhver tid modtage akut lægehjælp vederlagsfrit på Færøerne.
f. Hvordan er borgerens offentlige sygeforsikring ved almen hospitalsindlæggelse på Færøerne? (hvad er brugerbetalingen, hvis borgeren ikke er forsikret?)	Vederlagsfrit hvis det er akut - se ellers svar til litra r.
g. Hvordan er borgerens offentlige sygeforsikring ved medicinsk behandling på Færøerne? (hvad er brugerbetalingen, hvis borgeren ikke er forsikret?)	Vederlagsfrit hvis det er akut - se ellers svar til litra r.
h. Hvor mange danske borgere har benyttet sig af muligheden for fuld refusion af udgifter til private læger/hospitaler på Færøerne?	Omkring 1 om måneden eller 10 - 20 om året.
i. Hvor mange offentlige sygehuse er der på Færøerne?	Der findes tre sygehuse på Færøerne. Klaksvíkar sjúkrahús, Suðuroyar Sjúkrahús og Landssjúkrahúsið
j. Hvor mange private sygehuse er der på Færøerne?	Der findes ingen private sygehuse på Færøerne
k. Med ophævelsen af den offentlige rejsesygesikring bortfalder dækningen af udgifter til hjemtransport af dansk sikrede, der er afgået ved døden. Hvad koster det at transportere en afdød hjem fra Færøerne?	Færøerne dækker ikke udgifterne til hjemtransport, da Nordisk konvention om social sikring ikke er gældende mellem Færøerne og Danmark. Færøerne opfordrer til at sådan bilateral aftale bliver lavet mellem landene i 2014. Prisen for transport af lig mellem Danmark og Færøerne er omkring 5.500 kr. Transporten skal arrangeres af speditør, som tager honorar oveni prisen. Ref. Atlantic Airways og Bedemænd. Det færøske speditørselskab Faro Ship, har doneret udgifterne til transport af kister mellem Færøerne og Danmark.

<p>i. Med ophævelsen af den offentlige rejsesygesikring bortfalder dækningen af udgifter til hjemtransport af dansk sikrede, der er afgået ved døden. Hvis man ikke har tegnet en forsikring til dækning af udgifter til hjemtransport, hvis man afgår ved døden, og man afgår ved døden under en ferie el. lign. på Færøerne, hvordan sikres man så hjemtransporten fra Færøerne?</p>	<p>I denne situation er der fuld egenbetaling. Derfor anbefales det at tegne en privat forsikring til hjemtransport.</p>
<p>m. Hvad koster det med EU-sygesikringskortet, hvis ens kræftsygdom pludselig bliver forværret, mens man er på ferie på Færøerne, og man får brug for behandling i landet?</p>	<p>En dansk statsborger vil til enhver tid modtage vederlagsfri akut sygehjælp på Færøerne.</p>
<p>n. Hvad koster det uden EU-sygesikringskortet, hvis ens kræftsygdom pludselig bliver forværret, mens man er på ferie på Færøerne, og man får brug for behandling i landet?</p>	<p>En dansk statsborger vil til enhver tid få akut sygehjælp vederlagsfrit på Færøerne.</p>
<p>o. Hvor kan danske borgere finde oplysninger om, hvilken brugerbetaling der er på sygehjælp m.v. på Færøerne?</p>	<p>http://www.lsh.fo/UK/index.asp Dette er ikke gældende hvis der er tale om danske statsborgere der får akut hjælp.</p>
<p>p. Hvor finder man oplysninger om beliggenheden af offentlige læger eller lægehuse på Færøerne?</p>	<p>http://www.hmr.fo/get.file?ID=10821</p>
<p>q. Hvordan vil ministeren sikre, at man kan blive indlagt på et sygehus på Færøerne, hvis man ikke kan opnå godkendelse og/eller ikke har kontanter nok?</p>	<p>En dansk statsborger vil til enhver tid modtage vederlagsfri akut sygehjælp på Færøerne.</p>
<p>r. Hvad koster en knæoperation på Færøerne i dag, hvor man er dækket af den offentlige rejsesygesikring?</p>	<p>Det kan ikke svares konkret på. Hvis en person der ikke er bosiddende på Færøerne får sygehusbehandling bliver danske DRG takster benyttet. Se: www.ssi.dk.</p>
<p>s. Hvad koster en knæoperation på Færøerne i dag med EU-sygesikringskortet?</p>	<p>Se svar til litra r.</p>
<p>t. Hvad koster det efter den 1. september 2014 for en dansker uden EU-sygesikringskortet at få foretaget en operation på Færøerne?</p>	<p>Se svar til litra r.</p>
<p>u. Hvad koster det efter den 1. september 2014 for en dansker med EU-sygesikringskortet at få foretaget en operation på Færøerne?</p>	<p>Se svar til litra r.</p>
<p>v. Hvordan handler man, hvis man kommer ud for et ulykkestilfælde på Færøerne og kun har EU-sygesikringskortet med?</p>	<p>Ring 112. Legitimation er et krav. Det blå EU-sygesikringskort gælder ved rejser mellem EU/EØS-lande og Schweiz og ikke internt i Rigsfællesskabet.</p>
<p>w. Hvordan handler man, hvis man kommer ud for et ulykkestilfælde på Færøerne og ikke har et EU-sygesikringskort med?</p>	<p>Se svar til litra v.</p>

x. Hvordan er dækningen, hvis man kommer ud for et ulykkestilfælde på Færøerne og kun har EU-sygesikringskortet med?	En dansk statsborger vil til enhver tid modtage vederlagsfri akut sygehjælp på Færøerne.
y. Hvordan er dækningen, hvis man kommer ud for et ulykkestilfælde på Færøerne og ikke har EU-sygesikringskortet med?	En dansk statsborger vil til enhver tid modtage vederlagsfri akut sygehjælp på Færøerne.
z. Er ambulancekørsel dækket af EU-sygesikringskortet på Færøerne, og hvad koster det, hvis man skal køres fra et ulykkessted til hospitalet?	En dansk statsborger vil til enhver tid få vederlagsfri akut transport til sygehus på Færøerne. Det blå EU-sygesikringskort gælder ved rejser mellem EU/EØS-lande og Schweiz og ikke internt i Rigsfællesskabet.
æ. Hvis en borger skal overflyttes til andet hospital på Færøerne, hvor der er specialister, er udgifter til transporten da dækket af EU-sygesikringskortet?	Akut transport mellem sygehus er gratis. Det blå EU-sygesikringskort gælder ved rejser mellem EU/EØS-lande og Schweiz og ikke internt i Rigsfællesskabet.
ø. Hvis redningstjenesten mener, at en borger, der har været involveret i en brandulykke på Færøerne, skal til observation for røgforgiftning, vil udgifter til transporten da være omfattet af EU-sygesikringskortet?	Akut transport mellem sygehus er gratis. Dette gælder også ved røgforgiftning. Det blå EU-sygesikringskort gælder ved rejser mellem EU/EØS-lande og Schweiz og ikke internt i Rigsfællesskabet.
å. Dækker EU-sygesikringskortet udgifter til krisehjælp samt transport til krisebehandling på Færøerne, hvis en borger har oplevet en ulykke eller andet, hvor der er behov for krisehjælp?	Det er svært at svare konkret, da det kommer an på hvilken ulykke der er tale om og hvad for kriseapparat der bliver sat i gang. Det blå EU-sygesikringskort gælder ved rejser mellem EU/EØS-lande og Schweiz og ikke internt i Rigsfællesskabet.
aa. Hvis en borger bliver udsat for en voldtægt på Færøerne, vil EU-sygesikringskortet da dække alle omkostninger til hjælp, transport og undersøgelser?	Danske statsborgere har, efter betaling, adgang til psykolog. Er der tale om indlæggelse eller behandling indenfor sygehusvæsenet er behandlingen vederlagsfri. Det blå EU-sygesikringskort gælder ved rejser mellem EU/EØS-lande og Schweiz og ikke internt i Rigsfællesskabet.



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

Dato: 10. januar 2014
Enhed: Sundhedsjura og lægemiddelpolitik
Sagsbeh.: SUMIHO
Sags nr.: 1304006
Dok nr.: 1367515

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 20. december 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 34 (L 102) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 34:

"Ministeren bedes redegøre for, hvordan man som dansk borger vil være stillet under ferie m.v. i Grønland, hvis det gule sundhedskort ikke længere gælder. Besvarelsen bedes opdelt i punkter svarende til spørgsmålets opdeling i punkterne a. – aa., jf. det vedhæftede bilag."

Svar:

Der henvises til bilaget på s. 2f og til min besvarelse af spørgsmål 1, hvor de særlige ordninger inden for Rigsfællesskabet beskrives.

Det bemærkes, at skemaet er udarbejdet på baggrund af bidrag fra de grønlandske sundhedsmyndigheder. De grønlandske myndigheder oplyser, at landstingsforordning nr. 15 af 6. november 1997 om sundhedsvæsenets ydelser m.v. regulerer sundhedsydelser til personer, der opholder sig midlertidigt i Grønland. Landstingsforordningen suppleres af hjemmestyrebekendtgørelse nr. 17 af 13. september 2006 om sundhedsvæsenets ydelser til personer med bopæl på Færøerne eller i Danmark under midlertidigt ophold i Grønland. Efter bekendtgørelsen har personer med bopæl i Danmark ret til gratis sygehjælp i tilfælde af akut opstået sygdom eller akut forværret kronisk sygdom, ulykkestilfælde o.l. Når Grønland har brugt betegnelsen "dansk statsborger" i bilaget skal det forstås som en person med bopæl i Danmark.

Grønland gør opmærksom på, at som følge af at den nordiske konvention om social sikring ikke anvendes inden for rigsfællesskabet, stilles personer med bopæl i Danmark uden den offentlige rejsesygesikring dårligere ved ophold på i Grønland end ved ophold i et andet nordisk land, fx Norge. Jeg er opmærksom på problemstillingen og vil tage kontakt til Grønland med henblik på en evt. drøftelse.

Vedrørende behandlingssituationerne i spørgsmålene bemærkes endvidere, at der i de enkelte tilfælde kan være forskel på behandlingsudgifterne afhængigt af det konkrete tilfælde og de nærmere helbreds-mæssige forhold for den enkelte patient.

Med venlig hilsen

Astrid Krag / Irene Holm

Spm. litra	Grønland
a. Det gule sundhedskort har indtil videre dækket udgifter til akut sygehjælp under ferie i indtil 1 måned i EU-/EØS-lande m.fl.. Vil EU-sygesikringskortet på tilsvarende vis dække udgifter til akut sygehjælp i Grønland?	Det blå EU-sygesikringskort dækker ikke i Grønland. Den grønlandske ydelsesforordning finder dog anvendelse. En dansk statsborger vil derfor modtage vederlagsfri sygehjælp i tilfælde af akut opstået sygdom eller akut forværret kronisk sygdom, ulykkestilfælde og lignende.
b. Vil EU-sygesikringskortet dække udgifter til medicinsk nødvendig sygehjælp i Grønland, sådan som det gule sundhedskort gør i dag?	Nej, men en dansk statsborger vil altid modtage vederlagsfri sygehjælp i tilfælde af akut opstået sygdom eller akut forværret kronisk sygdom, ulykkestilfælde og lignende, herunder i det omfang der er tale om nødvendig medicinsk sygehjælp.
c. Hvis man får akutte hjerteproblemer i Grønland, og man har brug for akut hjælp og derefter behandling, før man kan transporteres hjem, hvad koster dette så, hvis man kun har EU-sygesikringskortet med?	En dansk statsborger vil til enhver tid modtage akut hjælp vederlagsfrit.
d. Hvis man får akutte hjerteproblemer i Grønland, og man har brug for akut hjælp og derefter behandling, før man kan transporteres hjem, hvad koster dette så, hvis man ikke har EU-sygesikringskortet med?	En dansk statsborger vil til enhver tid modtage akut hjælp vederlagsfrit.
e. Hvordan er borgerens offentlige sygeforsikring ved alment lægebesøg i Grønland? (hvad er brugerbetalingen, hvis borgeren ikke er forsikret?)	Hvis der er tale om akut hjælp er det vederlagsfrit. Ellers er behandlingen kun gratis, hvis den danske statsborger har folkekeregisteradresse og fast bopæl i Grønland.
f. Hvordan er borgerens offentlige sygeforsikring ved almen hospitalsindlæggelse i Grønland? (hvad er brugerbetalingen, hvis borgeren ikke er forsikret?)	Hvis der er tale om akut hjælp er det vederlagsfrit. Ellers er behandlingen kun gratis, hvis den danske statsborger har folkekeregisteradresse og fast bopæl i Grønland.
g. Hvordan er borgerens offentlige sygeforsikring ved medicinsk behandling i Grønland? (hvad er brugerbetalingen, hvis borgeren ikke er forsikret?)	Hvis der er tale om akut hjælp er det vederlagsfrit. Ellers er behandlingen kun gratis, hvis den danske statsborger har folkekeregisteradresse og fast bopæl i Grønland.
h. Hvor mange danske borgere har benyttet sig af muligheden for fuld refusion af udgifter til private læger/hospitaler i Grønland?	Der er ikke private læger/hospitaler i Grønland.
i. Hvor mange offentlige sygehuse er der i Grønland?	Der er 1 landshospital (Dronning Ingrid's Hospital), fire regionssygehuse og 12 sundhedscentre. Sidstnævnte er bemandet med læger.
j. Hvor mange private sygehuse er der i Grønland?	Ingen.
k. Med ophævelsen af den offentlige rejse-sygesikring bortfalder dækningen af udgifter til hjemtransport af dansk sikrede, der er afgået ved døden. Hvad koster det at transportere en afdød hjem fra Grønland?	Ca. 40.000 kr.

<p>l. Med ophævelsen af den offentlige rejse-sygesikring bortfalder dækningen af udgifter til hjemtransport af dansk sikrede, der er afgået ved døden. Hvis man ikke har tegnet en forsikring til dækning af udgifter til hjemtransport, hvis man afgår ved døden, og man afgår ved døden under en ferie el. lign. i Grønland, hvordan sikres man så hjemtransporten fra Grønland?</p>	<p>Der er som udgangspunkt egen betaling. Dødsboet vil dække i nogle situationer. Det anbefales at tegne forsikring.</p>
<p>m. Hvad koster det med EU-sygesikringskortet, hvis ens kræftsygdom pludselig bliver forværret, mens man er på ferie i Grønland, og man får brug for behandling i landet?</p>	<p>En dansk statsborger vil til enhver tid modtage akut hjælp vederlagsfrit.</p>
<p>n. Hvad koster det uden EU-sygesikringskortet, hvis ens kræftsygdom pludselig bliver forværret, mens man er på ferie i Grønland, og man får brug for behandling i landet?</p>	<p>En dansk statsborger vil til enhver tid modtage akut hjælp vederlagsfrit.</p>
<p>o. Hvor kan danske borgere finde oplysninger om, hvilken brugerbetaling der er på sygehjælp m.v. i Grønland?</p>	<p>www.peqqik.gl. Dog er akut hjælp undtaget brugerbetaling.</p>
<p>p. Hvor finder man oplysninger om beligheden af offentlige læger eller lægehuse i Grønland?</p>	<p>www.peqqik.gl.</p>
<p>q. Hvordan vil ministeren sikre, at man kan blive indlagt på et sygehus i Grønland, hvis man ikke kan opnå godkendelse og/eller ikke har kontanter nok?</p>	<p>En dansk statsborger vil til enhver tid modtage akut hjælp vederlagsfrit.</p>
<p>r. Hvad koster en knæoperation i Grønland i dag, hvor man er dækket af den offentlige rejse-sygesikring?</p>	<p>En dansk statsborger vil til enhver tid modtage akut hjælp vederlagsfrit.</p>
<p>s. Hvad koster en knæoperation i Grønland i dag med EU-sygesikringskortet?</p>	<p>En dansk statsborger vil til enhver tid modtage akut hjælp vederlagsfrit.</p>
<p>t. Hvad koster det efter den 1. september 2014 for en dansker uden EU-sygesikringskortet at få foretaget en operation i Grønland?</p>	<p>En dansk statsborger vil til enhver tid modtage akut hjælp vederlagsfrit.</p>
<p>u. Hvad koster det efter den 1. september 2014 for en dansker med EU-sygesikringskortet at få foretaget en operation i Grønland?</p>	<p>En dansk statsborger vil til enhver tid modtage akut hjælp vederlagsfrit.</p>
<p>v. Hvordan handler man, hvis man kommer ud for et ulykkestilfælde i Grønland og kun har EU-sygesikringskortet med?</p>	<p>En dansk statsborger vil til enhver tid modtage akut hjælp vederlagsfrit. I ulykkestilfælde vil der være tale om akut hjælp.</p>
<p>w. Hvordan handler man, hvis man kommer ud for et ulykkestilfælde i Grønland og ikke har et EU-sygesikringskort med?</p>	<p>En dansk statsborger vil til enhver tid modtage akut hjælp vederlagsfrit. I ulykkestilfælde vil der være tale om akut hjælp.</p>
<p>x. Hvordan er dækningen, hvis man kommer ud for et ulykkestilfælde i Grønland og kun har EU-sygesikringskortet med?</p>	<p>En dansk statsborger vil til enhver tid modtage akut hjælp vederlagsfrit. I ulykkestilfælde vil der være tale om akut hjælp.</p>

y. Hvordan er dækningen, hvis man kommer ud for et ulykkestilfælde i Grønland og ikke har EU-sygesikringskortet med?	En dansk statsborger vil til enhver tid modtage akut hjælp vederlagsfrit. I ulykkestilfælde vil der være tale om akut hjælp.
z. Er ambulancekørsel dækket af EU-sygesikringskortet i Grønland, og hvad koster det, hvis man skal køres fra et ulykkested til hospitalet?	En dansk statsborger vil til enhver tid modtage akut hjælp vederlagsfrit. I ulykkestilfælde vil der være tale om akut hjælp, og ambulancekørsel vil være del af akut hjælp.
æ. Hvis en borger skal overflyttes til andet hospital i Grønland, hvor der er specialister, er udgifter til transporten da dækket af EU-sygesikringskortet?	Akut transport mellem sygehuse er gratis.
ø. Hvis redningstjenesten mener, at en borger, der har været involveret i en brandulykke i Grønland, skal til observation for røgforgiftning, vil udgifter til transporten da være omfattet af EU-sygesikringskortet?	Akut transport mellem sygehuse er gratis.
å. Dækker EU-sygesikringskortet udgifter til krisehjælp samt transport til krisebehandling i Grønland, hvis en borger har oplevet en ulykke eller andet, hvor der er behov for krisehjælp?	Eventuel krisehjælp være i kommunalt regi. Det vil afhænge af, hvilken type krise, der er tale om. Hvis der er tale om akut hjælp er det gratis.
aa. Hvis en borger bliver udsat for en voldtægt i Grønland, vil EU-sygesikringskortet da dække alle omkostninger til hjælp, transport og undersøgelser?	Undersøgelse efter voldtægten vil være gratis. Psykologbi-stand herudover vil være for egen betaling.